la cuenta financiera 6566 (subvenciones de capital a corporaciones locales) de la entidad 
pública empresarial Augas de Galicia, por importe de quinientos mil euros (500.000,00 €), 
aplicación presupuestaria 06.82.542B.760.0

El importe de las subvenciones será del 100 % de la inversión subvencionable, con el 
límite máximo de quince mil euros (15.000,00 €) por solicitud, incluido el impuesto sobre 
el valor añadido (IVA), hasta agotar el crédito previsto en la presente resolución de convo-
catoria.

Quinto.  Plazo de presentación de solicitudes

El plazo de presentación de solicitudes comenzará a las 9.00 horas del día 6 de marzo